DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Projeto de Lei Nº 2462/1991– Destaque 3 – Bloco PSL

Projeto de Lei Nº 2462/1991 - NOVA EMENTA: Acrescenta o Título XII
na Parte Especial do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal),
relativo aos crimes contra o Estado Democrático de Direito; e revoga a Lei nº 7.170, de
14 de dezembro de 1983 (Lei de Segurança Nacional), e dispositivo do Decreto-Lei nº
3.688, de 3 de outubro de 1941 (Lei das Contravenções Penais).

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
Votação  do Destaque  3  PSL,  Projeto  de  Lei  Nº  2462/1991,  realizada  na
Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 04/05/2021, votei Não, com o
Partido.

 Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita devoto, nos termos
regimentais, por problemas com o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Sala das Sessões, 04 de maio  de 2021.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

11
71

57
76

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211715776100

DV
T

n.
12

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

05
/2

02
1

21
:3

4
- M

es
a

DV
T

12
 =

>
PL

 2
46

2/
19

91